2020 年 4 月 17 日

各 位

会 社 名   株式会社ＴＲＵＣＫ－ＯＮＥ

代表者名   代表取締役社長   小 川 雄 也

（コード番号 3047 福証 Q-Board）

問合せ先   取締役管理本部長 眞 﨑 高 利

電  話   ０８３３－４４－１１００

SUN AUTO 株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020 年 4 月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり、SUN AUTO 株式会

社の株式を取得し、子会社化することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

SUN AUTO 株式会社は東南アジアに独自の販売ルートを構築し、主に国外向け中古

商用車販売事業を営んでおります。

弊社においても以前はロシアやニュージーランド向けに輸出を行っておりましたが、リ

ーマンショックや海外の輸入規制の煽りを受け、近年は国内販売に特化し、事業を展開し

てまいりました。国内販売においても今のところ大きな変化はないものの、国内労働人口

の減少や輸送の効率化に伴う商用車の減少も予想され、海外市場への提供を目指し様々な

機会を模索してまいりました。

本買収により、弊社の強みである輸出用車両の仕入れと SUN AUTO 株式会社の持つ

東南アジアの販売網を獲得することにより、シナジー効果を発揮することが期待できる上、

各国の規制や商習慣に対応するノウハウ等を得ることが可能となります。

2. 異動する子会社（SUN AUTO 株式会社）の概要

（1）名称 SUN AUTO 株式会社

（2）所在地 福岡県北九州市門司区新門司北一丁目 11 番 3

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小野 純一

（4）事業内容 自動車輸出入事業

（5）資本金 20 百万円

（6）設立年月日 平成 16 年 2 月 6 日

（7）大株主及び持株比率 小野 純一  100%

（8）上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 該当事項はございません

人的関係 該当事項はございません

取引関係 該当事項はございません

関連当事者への該

当状況

該当事項はございません

（9）当該会社の最近 3 期間の経営成績および財政状況

決    算    期 2019 年 1 月期 2019 年 7 月期 2020 年 1 月期

 純    資    産 462 百万円 445 百万円 405 百万円

総    資    産 723 百万円 688 百万円 642 百万円

1 株当たり純資産 1,156,180 円 1,111,954 円 1,014,915 円

売    上    高 629 百万円 476 百万円 356 百万円

営  業  利  益 1 百万円 ▲24 百万円 ▲31 百万円

経  常  利  益 6 百万円 ▲19 百万円 ▲26 百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 5 百万円 ▲18 百万円 ▲38 百万円

1 株当たり当期純利益 12,743 円 ▲44,229 円 ▲97,028 円

1 株当たりの配当金 0 円 0 円 0 円

3. 株式取得の相手先の概要

（1）氏     名 小野 純一

（2）住     所 福岡県北九州市

（3）上場会社と当該会社との間

の関係

該当事項はございません

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 所有株式はございません

（2）取 得 株 式 数 400 株

（議決権の数：400 個）

（3）取 得 価 額 取得価額については、当事者間の守秘義務により非開示とさせて

いただきます。

なお、取得価額は第三者が算定した評価額をもとに株式取得の相

手先との協議のうえ決定しております。

（4）異動後の所有株式数 400 株

（議決権の数：400 個）

（議決権所有割合：100％）

5. 日程

（1）取締役会決議日 2020 年 4 月 17 日

（2）契約締結日 2020 年 5 月 12 日

（3）株式譲渡実行日 2020 年 7 月 3 日

6. 今後の見通し

 本件株式取得に伴う 2020 年 12 月期の当社連結業績への影響は現在精査中であり、今後公表

すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上